INDICAÇÃO Nº 284/2016
Solicita o acompanhamento das GMC e do Setor de Trânsito no horário de saída de alunos, as 12 e 17 horas, nas Escolas Professor Germano Negrini, Horácio Manley Lane, Professor Tibério Justo da Silva e Colégio Objetivo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o acompanhamento das GMC e do Setor de Trânsito no horário de saída de alunos, as 12 e 17 horas, nas Escolas Professor Germano Negrini, Horácio Manley Lane, Professor Tibério Justo da Silva e Colégio Objetivo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica tendo em vista a quantidade de alunos dividindo a rua com os automóveis nesses horários. Essa situação pode vir a causar sérios acidentes nesses locais, entre os quais o atropelamento dos alunos em função da situação caótica que se instala nos horários de saída das escolas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA
1º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2016 - 17:36:47 01557/2016   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/03/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário